RESOLUÇÃO Nº 003,  de 003 de OUTUBRO de 2005.

Dispõe sobre a denominação do Edifício
Sede das Coordenadorias e Centros de Apoio
do Ministério Público do Estado do Piauí.

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA,

Órgão da Administração Superior do Ministério Público do Estado do Piauí,
no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público,
conferida pelo art. 127, § 2º, da CF/88;

CONSIDERANDO as atribuições do Colégio de Procuradores de Justiça,
previstas na LC nº12/93;

CONSIDERANDO a aquisição, com recursos próprios, pela Procuradoria
Geral de Justiça da edificação situada na Rua Álvaro Mendes, nº 2315,
Teresina-PI, e as reformas que nela estão sendo incrementadas com vista a
abrigar as Coordenações e os Centros de Apoio;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica denominado “Edifício Procurador Emir Martins Filho” o prédio
situado no endereço Rua Álvaro Mendes, 2315, Teresina-PI.

Art. 2º - A denominação referida no artigo anterior deverá constar de placa
metálica a ser afixada na fachada do edifício, de conformidade com o projeto
de arquitetura já elaborado.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

   Teresina, 03 de outubro de 2005.

MARIA JOSE DE SOUSA LOPES
        Procuradora de Justiça

ALCEU LEITE GUIMARÃES

        Procurador de Justiça

IARA RODRIGUES DE CARVALHO

Procuradora de Justiça

ANTÔNIO DE PÁDUA FERREIRA LINHARES
Procurador de Justiça

ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA
Procurador de Justiça

TERESINHA DE JESUS MARQUES
Procuradora de Justiça

ALÍPIO SANTANA RIBEIRO
Procurador de Justiça

ELVIRA O. C. BELLEZA DO NASCIMENTO
Procuradora de Justiça

AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE
Procurador de Justiça

MARIA YARA FERREIRA MARANHÃO
Procuradora de Justiça

IVANEIDE ASSUNÇÃO TAVARES RODRIGUES
Procuradora de Justiça

RAIMUNDO ARAÚJO GOMES
Procurador de Justiça

ANTÔNIO IVAN E SILVA
Procurador de Justiça

MARTHA CELINA OLIVEIRA NUNES
Procuradora de Justiça

ROSÂNGELA DE FÁTIMA L.MENDES
Procuradora de Justiça

JEROMILDO RODRIGUES ALVES
Procurador de Justiça

CATARINA GADELHA MALTA MOURA RUFINO
Procuradora de Justiça

JOÃO JOSÉ BARBOSA
Procurador de Justiça

HILO DE ALMEIDA SOUSA
Procurador de Justiça